
REGIONE TOSCANA 
GIUNTA REGIONALE 

 
 

ESTRATTO DAL VERBALE DELLA SEDUTA DEL  07-01-2013  (punto N  12 ) 
 
 
Delibera  N 9 del   07-01-2013 
 
 
 Proponente 
ENRICO ROSSI 
DIREZIONE GENERALE PRESIDENZA 
 
 
 Pubblicita’/Pubblicazione  Atto soggetto a pubblicazione integrale (PBURT/BD) 
 Dirigente Responsabile  ANTONINO MARIO MELARA 
 Estensore  SIMONETTA RUGGIERO 
 Oggetto 
Eventi alluvionali novembre 2012. Modifica della DGR n. 1129 dell'11/12/2012 
 
 
 Presenti   
 SALVATORE ALLOCCA ANNA RITA BRAMERINI LUCA CECCOBAO 
 ANNA MARSON GIANNI SALVADORI CRISTINA SCALETTI 
 GIANFRANCO 
SIMONCINI 

STELLA TARGETTI LUIGI MARRONI 

 
 
 Assenti   
 ENRICO ROSSI RICCARDO NENCINI  
 
ALLEGATI N°1  
  
 
 ALLEGATI    
Denominazion Pubblicazione Tipo di trasmissione Riferimento 
A Si Cartaceo+Digitale elenco comuni 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA REGIONALE 
 
Vista la L.R. n. 67 del 29.12.2003 “Ordinamento del sistema regionale della protezione civile e 
disciplina della relativa attività”; 
 
Visto il DPGR 24/R/2008 che disciplina gli interventi finanziari regionali in attuazione della L.R. 
67/2003; 
 
Richiamati i decreti del Presidente della Giunta regionale n. 196 del 13/11/2012, n. 199 del 15/11/2012 
e n. 206 del 4/12/2012 con cui, per gli eventi del novembre 2012, è stato dichiarato lo stato di 
emergenza regionale ai sensi dell’art. 11 comma 2 lettera a) L.R. 67/03 nelle province di Massa Carrara, 
Lucca, Grosseto, Arezzo, Pisa, Pistoia e Siena; 
 
Preso atto della delibera della Giunta n. 1129 dell’11/12/2012 con cui sono individuati, ai sensi 
dell’articolo 8 DPGR n. 24/R/2008, i comuni colpiti dagli eventi alluvionali e la successiva delibera n. 
1202 del 28/12/2012; 
 
Considerato che la delibera n. 1129 individuava anche un primo elenco di comuni con possibili danni ai 
privati, da modificare od integrare a seguito dello svolgimento delle procedure di segnalazione ed 
accertamento dei danni ai sensi del DPGR 24/R/2008; 
 
Preso atto che i Comuni presso i quali le segnalazioni sono state presentate non sono del tutto 
coincidenti con quelli già individuati nell’allegato 2 della delibera n. 1129/2012; 
 
Ritenuto pertanto, opportuno di integrare l’elenco dei Comuni di cui all’allegato 2 della citata delibera 
n. 1129/2012; 
 
A VOTI UNANIMI 

DELIBERA 
 
1. di integrare l’elenco dei Comuni colpiti dagli eventi alluvionali del novembre 2012 allegato 2 

alla delibera della Giunta regionale n. 1129 dell’11/12/2012, approvando un nuovo elenco di cui 
all’allegato A al presente atto; 

2. di dare mandato alla competente struttura regionale per l’adozione di tutti gli atti necessari a 
dare attuazione alla presente delibera; 

3. di comunicare il presente provvedimento alle amministrazioni interessate. 
 
Il presente atto è pubblicato integralmente sul BURT ai sensi dell’art. 5 comma 1 lett. g della LR 
23/2007 e sulla banca dati degli atti amministrativi della Giunta regionale ai sensi dell’art. 18 comma 2 
della medesima LR 23/2007. 
 

SEGRETERIA DELLA GIUNTA 
Il Direttore Generale 

Antonio Davide Barretta 
 
Il Dirigente Responsabile 
Settore Sistema Regionale di Protezione Civile 
Antonino Mario Melara 
 
Il Direttore Generale 
Direzione generale della Presidenza 
Antonio Davide Barretta 
 


